                                                                                                                                                                                                                                Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24) а во врска со член 5 и член 7 од Законот за комунални дејности од („Службен весник на РМ“ бр.95/12,...64/18  и ,,Службен Гласник на РСМ“бр. 302/20....17/25), а во врска со Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Кавадарци бр.08-4875/20 од 20.12.2017 година („Службен гласник на општина Кавадарци“ бр.4/17, 65/20, 13/22, 15/22, 41/23 и 70/25),  член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21), 
Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 година,  донесе,      
П Р О Г Р А М А 
ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
 НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2026 година
ОПШТИ ОДРЕДБИ
Со оваа Програма се планираат и уредуваат основните услови  и начинот на вршење на комуналните дејности, финансирањето и други прашања од значење за комуналните дејности.
Општина Кавадарци донесува развоен план  за период од три години и Годишна програма  до крајот  на тековната година, и истата се реализира во наредната година.
Остварувањето на Годишните планови за комуналните дејности  се врши врз основа на Одлука за комунален ред бр.07-873/3 од 28.02.2014 година („Службен гласник  на Општина Кавадарци“ бр.13/14) каде што се дефинира  кој ќе ги реализира комуналните дејности, односно дел од истите се реализираат  преку  ЈП Комуналец –Кавадарци и ЈП Паркинг како пренесени надлежности, а дел се реализираат во Локалната самоуправа преку надлежните сектори и служби и тоа :
             
1. Комунални дејности што ги реализира Општина Кавадарци, Локална самоуправа преку надлежните служби.

А. УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ
-Набавка и поставување на урбана опрема
              (клупи, корпи, фонтани, детски игралишта, санитарни кабини и др.)

-Реконструкција на просторија за вечавање
Б. ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА
В. ОДРЖУВАЊЕ НА СООБРАКАЈНИЦИ СО ХОРИЗОНТАЛАНА И ВЕРТИКАЛНА СИГНАЛИЗАЦИЈА
-Обележување на сообракајници (ЈП Паркинг),
-Поправка и одржување на семафори и раскрсници,
-Набавка на знаци, патокази, опрема за семафори и раскрсници,
-Брендирање на возила на Локалната Самоуправа, такси возила и автобуси
-Набавка и монтажа на семафори и портали,
-Набавка и монтажа на настрешници за такси стојалишта,
-Набавка и монтажа на еластична ограда.
Г. ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ
-Тековно одржување на улично осветлување (ЈП Паркинг),
-Потрошена електирчна енергија за улично осветлување,
-Набавка на материјал и опрема за тековно одржување на улично осветлување,
-Набавка и монтажа на нови инсталации за улично осветлување (Развојна Програма),
-Реконструкција и доградба на постојна мрежа,
-Набавка и монтажа на фотоволтаици на кровна конструкција,
-Набавка и монтажа на опрема за осветлување на пешачки премини,
-Одржување на систем за управување и контрола на улично осветлување.
Д. ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ (со ЈП Комуналец)
-Пометување и перење на улици (ЈАВНА ЧИСТОТА)
-Програма за одржување на паркови и зеленило,
-Програма за одржување на фудбалски терени во Општина Кавадарци,
-Програма за одржување на санитарни кабини.
Ѓ. ДЕЗИНФЕКЦИЈА,ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ДЕРАТИЗАЦИЈА
	Програма за КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ за 2026 година

	УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ

	1.Набавка,транспорт и поставување на урбана опрема 
	 

	Клупи, корпи, фонтани, санитарни кабини и др.
	 
	 

	 
	 
	800.000

	2. Изградба и реконструкција на детски игралишта
	 

	Населба ,,Бел Камен,,
	 
	1.900.000

	На ул,,Западен Булевар,,
	 
	2.500.000

	Таска
	 
	1.700.000

	3. Реконструкција на просторија за венчавки
	350.000

	 
	СЕ ВКУПНО УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ
	7.250.000

	ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
	ЈП Комуналец
	1.000.000

	ОДРЖУВАЊЕ НА СООБРАКАЈНИЦИ СО ХОР.И ВЕР.СИГНАЛИЗАЦИЈА

	
	
	

	1.Обележување на сообракајници со полни и испрекинати линии,пешачки премини,такси постојки,паркинзи и др.   (ЈП Паркинг)
	7.000.000

	2. Поправка и одржување на опрема за семафори, раскрсници,портали
	 
	500.000

	3.Набавка на знаци,патокази, пречки за успорување на сообракај,опрема за семафори и раскрсници
	
	500.000

	4. Брендирање на возила на Локална Самоуправа,такси возила и автобуси
	
	200.000

	5. Изработка на проекти
	
	500.000

	 
	СЕ ВКУПНО -СООБРАКАЈ
	8.700.000

	ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

	1. Тековно одржување на улично осветлување (ЈП Паркинг)
	
	3.000.000

	2. Потрошена ел.енергија за улично осветлување
	17.000.000

	3.Набавка на  материјал и опрема за тековно одржување на неопфатени реони со ЈПП за улично осветлување
	1.500.000

	4.Набавка на енергетски ефикасни LED светилки за промена на неисправни постоечки светилки од улично осветлување
	500.000

	5.Набавка и монтажа на нова нисконапонска подземна мрежа за улично осветлување на територијата на Општина Кавадарци
	2.000.000

	6.Набавка и монтажа на фотоволтаици на кровна конструкција на јавни институции
	2.000.000

	7.Набавка и монтажа на опрема за осветлување на пешачки премини
	1.000.000

	8. Одржување на систем за управување и контрола на улично осветлување
	500.000

	 
	СЕ ВКУПНО ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ
	27.500.000

	ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ (ЈАВНА ЧИСТОТА)

	1.Пометување и перење улици во градот (Јавна чистота)
	25.500.000

	2.Услуги за одржување на паркови и зеленило (Јавно зеленило)
	14.500.000

	3.Одржување на фудбалски терени
	 
	3.000.000

	4.Тековно одржување на јавни санитарни кабини
	1.500.000

	 
	СЕ ВКУПНО -ЈАВНА ЧИСТОТА
	44.500.000

	ДЕЗИНФЕКЦИЈА,ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ДЕРАТИЗАЦИЈА

	1. Дезинсекција
	1.400.000

	2. Дератизација
	250.000

	3. Дезинфекција
	 
	150.000

	4. Акредитирана лабораторија за мерење на отпадни води, бучава, звук
	300.000

	 
	СЕ ВКУПНО 
	2.100.000

	ВКУПЕН РЕКАПИТУЛАР 

	УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ
	 
	7.250.000

	ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА
	 
	1.000.000

	ОДРЖУВАЊЕ НА СООБРАКАЈНИЦИ СО ХОР.И ВЕР. СИГНАЛИЗАЦИЈА
	 
	8.700.000

	ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ
	 
	27.500.000

	ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ (ЈАВНА ЧИСТОТА)
	 
	44.500.000

	ДЕЗИНФЕКЦИЈА,ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ДЕРАТИЗАЦИЈА
	 
	2.100.000

	 
	ВКУПНО
	91.050.000


ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ
Динамиката на извршување  на Програмите за секоја комунална дејност поединечно ќе зависи од постоечките правила,техничките услови,од приливот на средствата  од надоместокот  за истите или средства од буџетот (ако не постои посебен надоместок за комуналната дејност) од донесениот ,,План  за активности,, за секоја комунална дејност поединечно, како и од потребите на граѓаните  за подобрување на ефикасноста и квалитетот на услугата.
Финансирањето на уличното осветлување нова НН мрежа и реконструкција,  се отплаќа  со средствата од таксата за улично осветлување.
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
За спроведување на оваа Програма недлежен  е Градоначалникот  на Општина Кавадарци и Секторот за урбанизам, комунални дејности, сообраќај и заштита  на животната средина.
Програмата влегува во сила осмиот (8) ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Кавадарци.”
Бр.08-6391/12

                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

26.12.2025 година

                                                Претседател, 

К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов 
